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Koolipoisid vajavad mehesõna
Väike palk peletab noored m eesõpetajad koolist eem ale

Pelgulinna keskkooli direktori Ants Luukase sõnul leiavad mehed tee kooli alles siis, kui tööpuudus on nii suur, et ka õpetajakoht läheb hinda, marko mumm

”Noored pedagoogid võiksid saa
da Riigikogu liikme palka, muidu 
nad pärast kõrgkooli õpetajaks 
ei hakka. Kui neiud veel selle ame
ti kasuks otsustavad, siis noor
mehed hoiavad koolist eemale,” 
tõdeb Tallinna Pelgulinna kesk
kooli direktor Ants Luukas.

Endisele maakooli õpetajale Mar
gusele on ta tudengist sõbrad öelnud, 
et kooliõpetajaks lähevad vaid need, kes 
mujale ei kõlba. Noormees pidas ka ise 
õpetajaametit vaid seetõttu, et ei saanud 
esimesel aastal kõrgkooli sisse.

Pelgulinna keskkooli direktori Ants 
Luukase sõnul jäävad kooli temasugu
sed, üle keskea mehed, kes enam oma 
firmat ei loo. Isetegemisrõõm võtab 
nooremad ära. "Koolis olnud praktikan
tidest on küll pooled mehed, kuid nad 
ütlevad kohe, et ei hakka iialgi õpeta
jaks. Näiteks kehalise kasvatuse õpeta
jaks õppinud mees läheb parema mee
lega turvafirmasse tööle,” on staažikas 
pedagoog veendunud.

Klassi ette ajaks 
vaid tööpuudus

Tallinna Reaalkooli kunstiajaloo õpe
taja Tarmo Saareti sõnul on ta koolis 
üks nooremaid meesõpetajaid. Tema ar
vates meelitab võimalus mujal rohkem 
teenida noored mehed koolist ära. ”Ma 
saan kuus kätte umbes 1500 krooni. 
Kõik teavad, et õpetajad saavad vähe 
palka, kuid seda, et see noortel nii väi
ke on, ei kujutata ettegi. Eesti haridus
süsteemis tehakse justkui kõik selleks, 
et noored õpetajaametist lahti ütleksid. 
Praegu töötangi koolis vaid suurest ko
husetundest, ära elada aitab mind eriala
ne töö, mida teen kooli kõrvalt,” ütleb 
kahekümne seitsmene õpetaja.

Tallinna Reaalkool, mida juhib di
rektor Mart Kuurme, on Eestis harulda
ne. Seal on kakskümmend meesõpeta
jat. Kolmteist neist töötab põhikohaga. 
”Meil annab iga neljandat tundi mees. 
Selles majas meestel kuidagi sobib ol
la, ju on selles oma osa ka traditsiooni
del,” on direktoril hea meel. Mart Kuur
me sõnul aitaks noori pedagooge järje
le noore õpetaja laen, kuid seda on nen
de väikese sissetuleku tõttu raske saa

da.
Ants Luukase sõnul tulevad mehed 

kooli alles siis, kui tööpuudus on nii 
suur, et ka õpetajakoht läheb hinda. ”Ma 
arvan aga, et Eestis ei tule kunagi sel
list aega,” sõnab seitsme meesõpetaja
ga kooli direktor.

Õpilastele meeldivad 
moodsad õpetajad

"Lastele meeldivad noored ja  mood
salt riietatud õpetajad. Koolis aga selli
seid peaaegu polegi. Õpetajatel ei jä t
ku raha, etraamatutejatäienduskursus- 
te eest maksta, mis siis veel kaasaegsest 
väljanägemisest rääkida,” leiab ühe Tal
linna kooli ajalooõpetaja Rein Oks (ni
mi õpetaja soovil muudetud). Ka tema

tuli kooli vaid seepärast, et teadusasu
tus, kus ta töötas, läks laiali.

"Kuuekümnesel mehel pole kusagi
le minna. Ka koolis, kus ma töötan, po
le noori meesõpetajaid. Kõik on minu
sugused pensionieelikud. Vaid üks 
keskealine käsitööõpetaja saab nooru
sega särada,” on ajalooõpetaja murelik.

Ants Luukase sõnul on poistele mees
õpetajaid vaja. "Väikesi lapsi võivad 
naisõpetajad nunnutada, kuid keskaste 
vajab mehesõna,” on 15-aastase õpeta- 
jakogemusega direktor veendunud.

Ka õpetaja Tarmo Saaret tunneb, et 
väiksema eavahe tõttu on tal kergem 
noortest aru saada. ”Vanemal proual on 
raskem poistele selgeks teha, et joomi
ne või suitsetamine on kahjulik. Minu 
kasuks räägib ka ebatraditsiooniline ja

noortepärane välimus,” ütleb mees 
blondile patsile osutades.

Ants Luukas mõtleb hirmuga selle
le, et varsti tuleb koolis ka kodumaa 
kaitsmist õpetama hakata. Ülalt tulnud 
otsuse täitmiseks pole tema sõnul mees
õpetajaid. Ometi unistab direktor sel
lest, et ainet tuleb andma noor kaitse
väe ohvitser, kes oleks poistele ka ees
kujuks.

Endise õpetaja Marguse arvates on 
kadunud kunagine koolipapade tradit
sioon, mil amet anti isalt pojale edasi. 
Ajalooõpetaja Rein Oks leiab, et see 
jäi pidama sõjajärgsesse aega. "Sõjaga 
võrdselt võttis lastelt meesõpetajaid pu
haste ankeetide nõue. Ma alustasin koo
liteed 1944. aastal. Selles Kesk-Eesti 
koolis polnud tollal mehi rohkem kui

praegu,” mäletab kogenud õpetaja.
Ants Luukase hinnangul tuli mees

õpetajate kriis 1990-ndate alul. Ta mä
letab, et veel paarkümmend aastat taga
si oli koolis küllaltki palju mehi. "M e
hed võtab ära vaba ettevõtlus ja  ise- 
seisvussoov. Neile ei meeldi praeguse 
haridussüsteemi rohked ettekirjutised,” 
leiab koolidirektor.

Pelgulinna koolijuht on igal sügisel 
rõõmus, kui kõik tunnid saavad õpeta
jatega kaetud. Tema sõnul saab õpeta
jate põuda leevendada vaid suurem palk.

”Ma pole sugugi kindel, et eesti noo
red hakkavad kõrgharidust hindama. 
Nende ees seisab ju umbes 17 000 kõrg
haridusega väiksepalgalist õpetajat.” on 
ajalooõpetaja Rein Oks murelik.
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